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نخستین پل مجهز به سامانه برف‌زدایی 
در تهران افتتاح شد

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از نصب 
نخستین پل مجهز به سامانه برف‌زدایی در بزرگراه 
ارتش در شمال پایتخت خبر داد. هادی حق‌بین در 
حاشیه افتتاح این طرح، گفت: در رویداد امید و افتخار 
این هفته، از نخستین پل سواره رو مجهز به سیستم 
مکانیزه برف‌زدایی رونمایی شد. این سیستم با نصب 
مخازن ۱۵ هزار لیتری مایع استات کلسیم منیزیم و 
تجهیز عرشه پل به شیبراهه‌ها، مانع از یخ‌زدگی روی 
مسیر در فصول سرد سال خواهد شد. معاون شهردار 
تهران با بیان اینکه پل موسوم به B۹ در بزرگراه ارتش 
یک دوربرگردان غیرهمسطح است که به دلیل شرایط 
منطقه و تقاضای سفر بالا در اولویت اجرایی قرار گرفته 
است، گفت: این پل به عنوان یک طرح نمونه ساخته 
شده و در طول آن سیستم لوله‌کشی‌هایی قرار دارد که 
همزمان با برودت هوا و بارش برف سنسورهای آن از 
طریق تابلو فرمانی که در آن تعبیه شده، دما و رطوبت 
را به طور خودکار سنجش کرده و در زمان بارش برف با 
پاشش مایع »استات کلسیم منیزیم« که ذوب‌کننده 
برف و یخ است به جای نمک و شن مانع از یخ زدگی 
مسیر خواهد شد. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
در ادامه با بیان اینکه آزادراه شهید شوشتری با توان بالا 
در حال اجراست و در آینده نزدیک ۶۰ درصد آن آسفالت 
می‌شود، گفت: تا یک ماه و نیم آینده ۱۰ طرح تأثیرگذار 

عمرانی به بهره‌برداری خواهد رسید.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران تاکید کرد

 ضرورت تشکیل 
وزارت پیشگیری و مدیریت بحران

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران از برگزاری نشست شورای مدیریت بحران 
شهر تهران با حضور رئیس سازمان مدیریت بحران 
و شهردار تهران خبر داد و گفت: با توجه به اینکه 
ایران جزو 10 کشور پرمخاطره در دنیا است و نیاز به 
ساختار هماهنگ و منسجم و جامع دارد، تشکیل وزارت 
پیشگیری و مدیریت بحران باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران افزود: 
در سال 1398 قانون مدیریت بحران به تصویب مجلس 
شورای اسامی رسید. نیکوکار گفت: در قوه قضائیه نیز 
قانونی تحت عنوان قانون پیشگیری از وقوع جرم داریم 
که درسال 1390 تصویب شد که پس از گذشت 4 سال 
درمجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید و اباغ گردید، 
وجه مشترک در این دو قانون کلمه پیشگیری است که 
تعریف آن با پیشگیری از خطر و بحران مطابقت می‌کند.
وی با بیان اینکه پیشگیری عبارت است از پیش‌بینی، 
شناسایی، ارزیابی خطر وقوع جرم با حادثه یا سانحه و 
اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم برای از میان بردن یا کاهش 
جرم و یا خطر یا حادثه یا سانحه است، تصریح کرد: 
سازمان مدیریت بحران کشور تفاهمنامه‌ای با معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه جهت 

همکاری دو جانبه منعقد نموده است.

اجرای غربالگری سرطان‌های شایع 
زنان در چهار بیمارستان تهران

 طرح غربالگری سرطان‌های شایع زنان با هدف ارتقای 
سطح سلامت بانوان بالای 40 سال به صورت آزمایشی در 
چهار بیمارستان تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
ایران اجرا می‌شود. به گزارش دانشگاه علوم پزشکی 
ایران، فاطمه رضوان‌مدنی مدیر پروژه غربالگری 
سرطان‌های شایع زنان دراین‌باره اظهار داشت: 
در این طرح که برای نخستین‌بار به صورت رایگان 
اجرایی می‌شود، همه همکاران دانشگاه علوم پزشکی 
ایران که بالای ۴۰ سال دارند، در ۴ بیمارستان حضرت 
رسول اکرم)ص(، اکبرآبادی، فیروزآبادی و فیروزگر مورد 
غربالگری قرار می‌گیرند. وی با بیان اینکه این طرح از 
روز ولادت حضرت فاطمه)س( آغاز شده و تا پایان امسال 
ادامه دارد، افزود: در سال آینده این غربالگری برای 
تمام زنان دانشگاه اجرا خواهد شد. دکتر ناهید نفیسی 
فلوشیپ جراحی سینه و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران نیز دراین‌باره اظهار داشت: در این طرح 
شایع‌ترین سرطان‌های زنان که شامل سرطان سینه و 
سرطان دهانه رحم است، مورد غربالگری قرار می‌گیرد. 
وی افزود: قرار است با انجام ماموگرافی و سونوگرافی 
بافت سینه، سرطان سینه و با بررسی نمونه‌گیری از 
دهانه رحم و HPV احتمال بروز سرطان دهانه رحم 
مورد بررسی قرار گیرد. نفیسی با تأکید بر خطرناک بودن 
این سرطان‌ها و تأثیر مثبت تشخیص بموقع آنها در زنان، 
از بانوان دعوت کرد تا در دوره‌های زمانی مختلف سامتی 
خود را در زمینه پیشگیری از ابتلای این نوع سرطان‌ها 

مورد بررسی قرار دهند.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی 
بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
تمامی مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ 
بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند، می‌بایست با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
)پلیس +۱۰(، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش 

را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان باید روز یکشنبه یکم بهمن‌ماه 
سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ 
معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به 
خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی باید 
برگ واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه 
داشته باشند. همچنین مشمولان باید اصل مدارک 
مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل 
مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، 
مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته 
باشند. گفتنی است که عدم حضور بموقع در زمان و 
محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر 
ماده ۱۰ و ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان 

رفتار خواهد شد.

مرور

 مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت 
در گفت‌و‌گو با »ایران« اعلام کرد

مشارکت بیش از 45 میلیون نفر 
بالای 18سال در پویش سلامت

با توجه به افزایش چاقی، طرح »پویش تغذیه« از امروز آغاز می‌شود

است. طبق اعام متولیان سامت 
کشور، منظور از »احتمال دیابت« قند 
خون ۱۲۶ به بالا و منظور از »احتمال 
پرفشاری خون«، عدد ۱۴۰ روی ۹۰ 
میلیمتر جیوه )۱۴ روی ۹( به بالاست. 
برای شناسایی افراد مبتا و رصد 
خط سلامتی جامعه، وزارت بهداشت، 
پویشی ملی برای دو بیماری مزمن 
دیابت و فشارخون بالا را از 20 آبان‌ماه 
تا 30 دی‌ماه سال‌جاری، برای افراد 18 
سال به بالا برگزار کرد تا با همراهی و 
مشارکت شهروندان بر مدار پیشگیری 
و صرفه‌جویی در منابع و هزینه‌های 

درمانی آینده حرکت کنیم.
 

پرفشاری خون در 30 درصد 
جمعیت بالای 18 سال

مدیر‌کل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، در خصوص اهداف 
غربالگری سامت  ح  اجرای طر
عنوان کرد: دو علت سبب شد طرح 
غربالگری سامت در کشور برای 
دو بیماری دیابت و پرفشاری خون 
انجام شود؛ اول اینکه بیماری دیابت 
و پرفشاری خون جزو مشکلات اصلی 
در سامت مردم است به طوری که 
در جمعیت بالای 18سال کشور حدود 
30 درصد مبتلا به پرفشاری خون و 
حدود 13 تا 15 درصد دچار بیماری 
دیابت هستند که بار سنگینی را بر 
حوزه سلامت کشور ایجاد کرده است.
دکتر کورش اعتماد افزود: نکته دوم 
به دوران کرونا بازمی‌گردد و فقط 
هم مختص ایران نیست، چرا که 
اغلب کشورها در دوران پاندمی کرونا 
بیماری‌های غیرواگیر را در اولویت‌های 
بعدی قرار دادند و همین امر سبب 
شد در دوران پاندمی، زیرساخت‌های 
حوزه سامت با وقفه روبه‌رو شود. 
بعد از فروکش کردن تب کرونا در 
کشور، مسئولان حوزه سامت بر آن 
شدند، روی بیماری‌های غیرواگیر که 
عامل بیشتر مرگ‌ومیرها در هر کشور 
محسوب می‌شود، تمرکز کنند و برای 
شناسایی افراد مبتلا و شهروندانی که 
در معرض ابتلا به این بیماری‌ها یعنی 
دیابت و فشارخون بالا قرار دارند، 
طرح غربالگری سامت کلید خورد.

 
حضور 66 درصد آقایان در 

غربالگری سلامت
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، با اشاره 
ح  به آمار شرکت‌کنندگان در طر
غربالگری سامت، گفت: طبق 
اطلاعات رسیده، تاکنون )صبح شنبه 
30 دی‌ماه( 45 میلیون و 556 هزار و 
830 نفر در غربالگری سامت شرکت 
کردند که از این تعداد 66 درصد، 

آقایان بودند.
دکتر اعتماد افزود: 843 هزار و 
718 نفر مبتا به فشارخون بالا و 
467 هزار و 587 نفر مبتا به دیابت 
در این غربالگری شناسایی شدند. 
آمارها فقط مختص افراد مبتا 
نیست به طوری که با این پویش 
حدود 10 میلیون و 283 هزار و 299 
نفر در مرحله پیش فشارخون بالا 
و 3 میلیون و 67 هزار و 352 نفر در 
مرحله پیش‌دیابت شناسایی شدند. 
این افراد با پیشگیری و اصلاح عادات 
غذایی می‌توانند از ابتا به این 

بیماری‌ها در امان بمانند.

 فرد مبتلا به دیابت باید ماهی 
یک‌بار توسط مراقب سامت 

معاینه شود
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان 
از  بالا و دیابت  اینکه فشارخون 
و  بی‌علامت  ی  ی‌ها بیمار جمله 
غیرقابل درمان هستند، افزود: برای 
هر کدام از افراد، چه در مرحله 
یا  پیش‌دیابت و پیش‌فشارخون، 
مبتلایان به دیابت و فشارخون بالا، 
ی  شیوه‌نامه‌ها و  لعمل‌ها  ا ستور د
بالینی وجود دارد که مشخص می‌کند 
این افراد هر چند وقت یکبار و 
توسط چه کسانی مورد معاینه قرار 
گیرند. به عنوان مثال یک فرد مبتلا 
به دیابت حداقل باید ماهی یک‌بار 
توسط مراقب سامت، هر سه ماه 
یک‌بار توسط پزشک خانواده و سالی 
یک‌بار از سوی پزشک متخصص مورد 
معاینه قرار گیرد و بر اساس شدت 
بیماری و بیماری‌های دیگری که 
فرد به آن مبتلاست، ممکن است 
این فواصل معاینه کوتاه‌تر نیز شود. 
تمام مستندات بیماری آنها در پرونده 
الکترونیک ثبت می‌شود. همچنین 
نوبت‌های مراجعه و زمان مراجعه، در 
نظام ارجاع طبق پرونده الکترونیک و 
برنامه سامت خانواده اجرا می‌شود.

 
شناسایی 17 میلیون نفر با اضافه 

وزن
مدیر‌کل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، در خصوص 
بهداشت  وزارت  آینده  ح‌های  طر
برای غربالگری در نظام سامت 
گفت: با توجه به مشارکت مردم، 
وزارت بهداشت، از اول بهمن )امروز( 
پویش تغذیه سالم را برگزار می‌کند. 
بخش عمده‌ای که نیاز به مشاوره 
به  افراد مبتا  تغذیه‌ای دارند، 
دیابت و فشارخون بالا هستند. 
بعدی  غربالگری‌های  درخصوص 
هم در حال کارشناسی هستیم تا در 
صورت تأیید نهایی، دو بیماری دیگر 
را هم به صورت پویش همگانی برای 

شهروندان برگزار کنیم.
وی با اشاره به شناسایی 17 میلیون 
ح  طر در  وزن  اضافه  دارای  نفر 
غربالگری، عنوان کرد: حدود 40 
درصد از افرادی که در این پویش 
شرکت کردند دچار اضافه وزن 
بودند. بنابر این انتظار داریم که 
در »پویش تغذیه« هم با مراجعه به 
همکاران ما و دریافت مشاوره‌های 
تغذیه‌ای، مشارکت کنند تا هم از 
ابتای این افراد به بیماری‌هایی 
همچون دیابت و فشارخون بالا و هم 
سایر بیماری‌هایی که با اضافه وزن 
در ارتباط هستند، پیشگیری کنیم.

 
کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های 

مزمن، با نیم ساعت پیاده‌روی
دکتر اعتماد اظهار داشت: از مردم 
عزیز می‌خواهم حداقل روزی نیم 
ساعت پیاده‌روی داشته باشند؛ این 
موضوع برای پیشگیری از بیماری‌های 
مزمن اهمیت دارد. حتی افرادی که 
به این بیماری‌ها مبتلا هستند، با 
روزی نیم ساعت پیاده‌روی می‌توانند 
کنترل بهتری بر بیماری‌شان داشته 
باشند و چه‌بسا پیاده‌روی و ورزش 
سبک، نیاز این افراد را به مصرف 

دارو کمتر کند.

زمانی که مسئولان ذی‌ربط در وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
خبر اجرای پویش ملی سامت برای 
دو بیماری دیابت و فشارخون را اعلام 
کردند، هرگز تصور نمی‌کردند این 
طرح با چنین اعتماد و مشارکتی 
از سوی مردم مواجه شود. چنانچه 
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
گفت:  بهداشت  وزارت  غیرواگیر 
»مشارکت مردم در این پویش بیش 
از انتظار ما بود؛ این، از معدود مواردی 
است که در زمینه پیشگیری در حوزه 
سامت، مردم مشارکت 72 درصدی 
داشتند. از مردم بابت اعتماد به 
خادمین خودشان و از رسانه‌ها برای 
اطلاع‌رسانی بموقع و گسترده برای 
دعوت مردم به شرکت در این پویش 
ملی، تشکر می‌کنم. این امر تبدیل به 
یک مطالبه مردمی بحق شده است تا 
این مراقبت از سلامتی‌شان را از وزارت 

بهداشت دریافت کنند.«

این پویش برای شناسایی افراد مبتلا 
به دو بیماری مزمن دیابت و فشارخون 
بالا و رصد خط سامتی جامعه، از 
20 آبان‌ماه تا 30 دی‌ماه سال‌جاری 
برای افراد بالای 18 سال برگزار شد و 
بیش از 45 میلیون نفر در آن شرکت 
کردند. این همراهی، علاوه بر اینکه 
نشان‌دهنده آگاهی جامعه از ضرورت 
پایش سامت و پیشگیری است، 
از سویی نیز ظرفیت مشارکت آنان 
و همچنین اعتمادشان به دولت را 

نشان می‌دهد.
دکتر کورش اعتماد، مدیرکل دفتر 
مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
در گفت‌و‌گو با »ایران« با اشاره به 
همراهی بیش از 45 میلیون نفر در 
پویش سامت همگانی که افراد بالای 
18 سال را در بر‌می‌گیرد، از اعتماد 
مردم به نظام سامت کشور گفت و 
خاطرنشان کرد: این طرح دارای دو 
هدف مستقیم و غیرمستقیم بود؛ 
هدف مستقیم، غربالگری مردم برای 
شناسایی افراد مبتلا یا در معرض خطر 
دو بیماری پرفشاری خون و دیابت 
بود که در جمعیت بالای 18 سال، 
مشارکت حدود 72 درصدی مردم را 
داشتیم. هدف غیرمستقیم، دو نکته 
در دل خود داشت؛ با مراجعه افراد 

برای این پویش، قطعاً همکاران ما در 
کنار این غربالگری، خدمات دیگری 
را هم به مردم ارائه می‌دادند مانند 
واکسیناسیون و مراقبت از مادران 
باردار و شیرده. شکی نیست که این 
طرح سبب شده است سایر اقدامات 
و شاخص‌های سامت بویژه تکمیل 
پرونده الکترونیک و پزشک خانواده 

نیز ارتقا پیدا کند.
وی افزود: بازدید‌های میدانی همکاران 
از محل‌های برگزاری پویش و پیگیری 
پیامکی و تلفنی نشان داد، اجرای این 
پویش، رضایتمندی مردم را در پی 
داشته است چرا که این حس در 
شهروندان ایجاد می‌شود که نظام 
سامت و وزارت بهداشت چقدر به 
سامت شهروندان اهمیت می‌دهد. 
همچنین درمی‌یابند در زمان ابتا 
به بیماری تنها نیستند و حاکمیت، 
دولت و وزارت بهداشت، در کنار 
شهروندان هستند. در بازدیدهای 
میدانی دریافتیم مردم از عملکرد نظام 
سلامت راضی هستند و این رضایت را 
می‌توان در صف مشارکت مردم در این 

پویش دید.
 

مشارکت برای پیشگیری و 
صرفه‌جویی

لانه  سا  ، گیر ا و غیر ی  ی‌ها ر بیما

جوامع  بر  را  زیادی  هزینه‌های 
مختلف تحمیل می‌کنند. طبق گفته 
مسئولان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، بیش از ۷۵ درصد 
علل مرگ‌ومیر در کشور ما مربوط 
به بیماری‌های غیرواگیر است به 
طوری که اگر حدود ۳۵۰ هزار مرگ 
باشیم،  داشته  کشور  در  سالانه 
نزدیک به ۲۵۰ هزار مرگ به دلیل 
بیماری‌های غیرواگیر رخ می‌دهد. 
نکته قابل توجه، بی‌علامت بودن 
بیماری‌های غیرواگیر همچون دیابت 
و پرفشاری خون است به طوری که 
طبق اعام وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، پیش از اجرای 
پویش سامت، پیش‌بینی می‌شد 
حدود 7 میلیون دیابتی در کشور 
داشته باشیم که نیمی از آنها یعنی 3.5 
میلیون نفر از بیماری‌شان بی‌اطلاع 
بودند. در این میان انجام پویش‌ها و 
طرح‌های غربالگری می‌تواند علاوه بر 
آگاهی‌بخشی و تلنگر به عموم جامعه 
مبنی بر توجه بیش از گذشته به 
مقوله مهم سامت، از تبعات آن مثل 
تحمیل هزینه‌های بالای درمان در 
مراحل پیشرفته بیماری و مرگ‌و‌میر 
جلوگیری کند. به همین علت انجام 
غربالگری‌ها برای شناسایی افراد مبتلا 
یا در معرض خطر بسیار حائز اهمیت 

عکس: ایران

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته 
امداد از برگزاری نخستین رویداد 
فناوری‌های نوین در احسان و نیکوکاری 
خبر داد و گفت: هدف از این رویداد 
این است که شرکت‌های دانش بنیان 
و پژوهشگران، ایده‌های برتر خود را 
ارائه دهند تا در زیست بوم احسان 
و نیکوکاری تسهیل دسترسی برای 
نیکوکاران در قالب سلیقه‌های مختلف 
صورت گیرد و در بستر فضای مجازی 
به صورت شفاف نظام خیر و احسان 
و خدمت‌رسانی به محرومان توسعه 

. بد یا
ع‌زاده در  به گزارش »ایران« سعید زار
حاشیه نخستین رویداد فناوری‌های 
نوین در احسان و نیکوکاری با بیان 
اینکه کمیته امداد راهبر نظام ملی 
احسان و نیکوکاری در کشور است، 
گفت: در حال حاضر بخش عمده‌ای 
از فعالیت‌های ما در فضای مجازی 
استفاده می‌شود و باید از فرصت 
فضای مجازی برای خدمت بهتر به 
محرومان استفاده کنیم. وی ادامه 

داد: هدف از این رویداد این است 
و  بنیان  دانش  شرکت‌های  که 
پژوهشگران، ایده‌های برتر خود را 
ارائه دهند تا در زیست بوم احسان 
و نیکوکاری تسهیل دسترسی برای 
نیکوکاران در قالب سلیقه‌های مختلف 
صورت گیرد و در بستر فضای مجازی 
به صورت شفاف نظام خیر و احسان 
و خدمت‌رسانی به محرومان توسعه 
ع‌زاده با بیان اینکه در مرحله  یابد. زار
اول ۱۰۰ ایده به دبیرخانه ارسال شده 
و غربالگری اولیه انجام گرفته است، 
یادآور شد: از میان ۱۰۰ ایده، ۳۶ ایده 
منتخب و در این رویداد ارائه و داوری 
می‌شود و از ایده‌ها در صورت نیاز 

حمایت می‌شود. 
معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته 
امداد با اشاره به اینکه یکی از 
جنبه‌های این رویداد توسعه اشتغال 
در بستر فضای مجازی است تصریح 
کرد: بخشی ازجوانب این رویداد 
برای خیران و بخش عمده آن در 
حوزه اشتغال و فروش محصولات 
مددجویان تحت پوشش است که 
منجر به توانمندسازی آنها می‌شود. 
ع‌زاده در بخش دیگری از سخنان  زار
خود با تأکید بر اینکه حریم خصوصی 
و امنیت باید جزو الزامات این طرح 
تحول باشد، هدف کلی این رویداد را 
توسعه زیست بوم احسان و نیکوکاری 

در فضای مجازی دانست.

فضای مجازی توانایی توسعه 
عدالت را دارد

دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی نیز در این مراسم 
گفت: فضای مجازی در حوزه‌های 
توسعه عدالت  توانایی  مختلف 
را دارد و در صورت تمرکز درست 
فرصت‌هایی را در اختیار ما قرار 

می‌دهد.
سید محمد امین آقامیری گفت: 
محدودیت‌های  سنتی  نظام  در 
مکان داریم و هرچه از مرکز دور 
شویم امکانات نیز کمتر می‌شود. 
وی افزود: امروز هوش مصنوعی 
توانایی این را دارد که از آموزش به 
مهارت برسد و با توسعه آن می‌توان 

توسعه عدالت را اجرا کرد. 
دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی تأکید کرد: قدرت 
گذشته  در  اگر  محصول  عرضه 
فقط در بازارهای شهرهای بزرگ 
ایجاد شده بود، امروز در سکوهای 
بر خط در فضای مجازی فرصت 
عرضه برای همه فراهم شده است 
که قابلیت توسعه هم دارد. وی با 
اشاره به استفاده از فضای مجازی 
و فناوری‌های نوین در کمیته امداد 
نیز گفت: افرادی که تحت پوشش 
کمیته امداد قرار می‌گیرند دارای 
توانمندی‌های خاصی هستند که 
اگر این قابلیت‌ها به ظهور برسد 

این افراد توانمند شده و از تحت 
پوشش بودن برای دریافت خدمات 

ج می‌شوند. خار
وی ادامه داد: شاهد تحول و اتفاق 
مهمی در آینده نزدیک در تحول 
بر  آن  تأثیر  و  توان  و  دیجیتال 
توانایی کار در ۱۰ سال آینده هستیم 
که می‌تواند تغییراتی را در سطح 

توانمندی افراد داشته باشد.
آقامیری با اشاره به مدل‌های 
اشتغال از جمله برون سپاری از 
مدل جدید اشتغال در دنیا خبر 
داد و تصریح کرد: مدل جدیدی از 
اشتغال در دنیا ایجاد شده است 
که از آن با عنوان آزادکاری نام برده 
می‌شود با ایجاد بسترهای لازم 
در این خصوص در کمیته امداد و 
توانمند کردن مددجویان فرصت 
اشتغال آنها را از طریق آزادکاری 
می‌توان فراهم کرد و افراد می‌توانند 
از این طریق درآمد پایدار داشته 

. شند با
دبیر شورای عالی فضای مجازی در 
بخش دیگری از سخنان خود تأکید 
کرد: در آینده نزدیک سواد دیجیتال 
و آشنایی با فضای مجازی یکی از 
شاخص‌های اصلی سطح سواد و 
بهره‌مندی می‌شود بنابراین یکی از 
کارهایی که پیگیر آن هستیم بویژه 
در کمیته امداد، مجهز کردن افراد 

به این توانمندی‌هاست.

توسعه زیست بوم احسان و نیکوکاری در فضای مجازی
باید از فرصت فضای مجازی برای خدمت بهتر به محرومان استفاده کنیم 

با برگزاری نخستین رویداد فناوری‌های نوین در احسان و نیکوکاری تشریح شد

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

کشور  در  بار  نخستین  برای 
جراحی کاشت الکترود در مغز 
کودکان )DBS(، با هدف کنترل 
تشنج مقاوم به درمان دارویی 
در دانشگاه علوم پزشکی ایران 

شد. انجام 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، دکتر منصور 
حی  ا جر متخصص  ش  ر و پر
مغز و اعصاب و فوق تخصص 
استریوتاکسی و فانکشنال مغز 
با بیان این مطلب گفت: عمل 
جراحی کاشت الکترود در مغز 
کودکان )DBS( برای نخستین‌بار 
در ایران در گروه سنی اطفال 
به منظور کنترل تشنج مقاوم 
به درمان دارویی، در یک دختر 
۱۲ ساله در مجتمع بیمارستانی 
با  اکرم)ص(  رسول  حضرت 

موفقیت انجام شد.
وی با قدردانی از گروه نورولوژی 
و همکاران فوق تخصص اپی 
لپسی بیمارستان فیروزگر که 
در این عمل همکاری داشتند، 
افزود: در این روش درمانی، با 
هسته‌های  در  الکترود  کاشت 
ی  تشنج‌ها  ، س لامو تا عمقی 
مقاوم به درمان بیمار، پس از 
برنامه‌ریزی‌های لازم روی سیستم 
دی‌بی‌اس کنترل خواهد شد.
پرورش در ادامه با بیان اینکه 
برای انجام این عمل جراحی 
ابتدا با انجام »سی تی اسکن« 

و »ام آر آی« از مغز و نقشه‌برداری 
دقیق از ساختمان‌های مغز، محل 
مورد نظر مشخص شد، افزود: 
پس از آن براساس محاسبات 
نرم‌افزاری مسیر عبور الکترود 
از مناطق بدون خطر مشخص 
شده و در نهایت به کمک سیستم 
استریوتاکسی الکترود مربوطه با 
دقتی بسیار بالا در محل مورد نظر 

تعبیه و ثابت شد.
متخصص جراحی مغز و اعصاب 
یادآور شد: با این روش سیستم 
الکترود به یک ژنراتور ظریف در 
زیر پوست سینه وصل می‌شود 
که با ارسال پالس‌های تنظیم 
شده به عمق ساختمانهای مغز، 
از حمات تشنج جلوگیری به 

می‌آید. عمل 
وی افزود: برنامه‌ریزی سیستم 
ژنراتور مولد پالس الکتریکی پس 
از 2 هفته از سوی متخصصین 
ع  نورولوژی و فوق تخصص صر
)اپی لپسی( انجام خواهد شد.
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